Об организации работы

 в 6-ой школьный день 22.02.2025г.

В соответствии с планом идеологической и воспитательной работы гимназии в

шестой школьный день на 2024/2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить:

1.1. дежурному администратору осуществление административного

контроля за качеством мероприятий и их посещаемостью учащимися в

шестой школьный день;

1.2. Ковалевой Ж.В. руководителю объединения по интересам

«Информатика +программирование (python)», провести занятие

объединения по интересам «Информатика +программирование (python)»

для учащихся 5 классов в 11.00 в кабинете №33;

1.3. Савченко А.В. руководителю объединения по интересам «Юные

журналисты», провести занятие объединения по интересам «Юные

журналисты» для учащихся 5-10 классов в 11.00 в кабинете №13;

1.4. Мурзиной Т.А., заведующей библиотеки, организовать и провести

Конкурс пословиц и поговорок «Роднае слова»: к Международному дню

родного языка в 10.00 в библиотеке для учащихся 2-4 классов;

1.1. Ничипорук Н.В., педагогу-организатору, организовать и провести

игровую зону в рамках проекта «Движение в радость» с 12.00 – 14.00 в

спортивном зале гимназии для учащихся 1-6 классов;

1.2. Князевой Е.М., Федорцовой Н.Н., Пьяновой Е.Г., Новиковой Н.М.,

Муравьевой О.М., Русецкой Е.И., Шеляпиной И.В., Понедько Н.В.,

Хаританович О.В., Золотовой С.А., Кракиной В.П., Ковалевской Н.А.,

Володьковой О.М., Татиевской Е.А., классным руководителям 1В, 2В,

3А, 3Б, 3В, 3Г, 4В, 5В, 6В, 1А, 2А, 4А, 5А, 6А классов, организовать

участие учащихся 1В, 2В, 3А, 3Б, 3В, 3Г, 4В, 5В, 6В, 1А, 2А, 4А, 5А, 6А

классов в проекте «Движение в радость» (по отдельному графику) в

спортивном зале гимназии;

1.3. Стукиной Г.И., классному руководителю 8В класса, организовать и

провести Семейные посиделки «Мы вместе – одна семья» в 12.00 в

каб.№26, с учащимися 8В класса;

1.4. Балабановой Е.А., классному руководителю 7В класса, организовать и

провести Беседу «Семья – главное богатство человека» в 12.00 в

каб.№13 с учащимися 7В класса;

1.5. Масленковой Ю.А., учителю китайского языка, организовать экскурсию

в УК «Могилевская областная библиотека им. В.И.Ленина» и принять

участие в Празднике фонарей в 11.00 с учащимися 5-6 классов;

1.6. Бегуновой-Гольцовой О.Н., Разнорович Т.Ю., классным руководителям

7А, 8А классов организовать экскурсию в «Музей истории Могилева» в

12.00 с учащимися 7А, 8А классов;

1.7. Новикову В.В., учителю физической культуры и здоровья, принять

участие в районном первенстве по спортивному скалолазанию

«Вертикаль» в ГУО «Средняя школа №44 г.Могилева» в 11.00;

1.8. Егоровой В.Б., учителю музыки, организовать посещение УО «МГПК» в

9.30 с учащимися 9 классов (11 человек);

1.9. Богомаз Ю.Л., Володькову А.А., учителям английского языка,

организовать консультации для учащихся 2-11 классов (согласно

Методическим рекомендациям «Методические аспекты

совершенствования воспитательной работы в шестой школьный день»,

п.4);

1.10. Лисовской И.Г., педагогу-психологу, организовать

профориентационную экскурсию по маршруту «Могилев-Минск-

Могилев» с учащимися 9-11 классов»;

1.11. Стрижанову В.М., учителю физической культуры и здоровья,

организовать и провести Товарищескую встречу по волейболу «Найди

себя в спорте» с 14.00-15.00 в спортивном зале гимназии для

учащихся 11 классов;

1.12. Стрижанову В.М., учителю физической культуры и здоровья,

организовать и провести ОФП, спортивные игры, подготовку сборных

команд для участия в городских соревнованиях круглогодичной

спартакиады школьников   с 15.00-20.00 в спортивном зале гимназии для

учащихся 5-11 классов;

2. Назначить Масленкову Ю.А., учителя китайского языка, Бегунову-Гольцову

О.Н., Разнорович Т.Ю., классных руководителей 7А, 8А классов, Новикова

В.В., учителя физической культуры и здоровья, Егорову В.Б., учителя музыки,

Лисовскую И.Г., педагога-психолога, ответственными за сопровождение

учащихся, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся во

время проведения мероприятия, обучение и проверку знания учащихся по

правилам поведения и мерам безопасности в общественных местах, правилам

дорожного движения, соблюдению порядка и дисциплины во время

проведения мероприятия, с регистрацией в журнале установленной формы.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Прасмыцкую Елену

Владимировну, заместителя директора по воспитательной работе.

Директор государственного

учреждения  образования                                         Д.Н.Алексеенко